
Teilnehmergebühren  

(für Nicht-Gemeindemitglieder gelten die regulären Preise in   

 

 

 

Dauerkarte Erwachsene  65€  

(statt 89€) 

Ermäßigte Dauerkarte  

(für alle Teilnehmenden bis 25 Jahre, Menschen mit 

Behinderung, Studierende; für Rentnerinnen und Rent-

ner, wenn es deren wirtschaftliche Lage erfordert.) 

30€  

(statt 49€) 

Förderkarte  

(bei Bezug von Grundsicherung oder Arbeitslosengeld 

II - ein Nachweis ist erforderlich) 

4€  

(statt 24€) 

Familienkarte 

(für Eltern, Großeltern oder Elternteile mit Kindern bis 

25 Jahre sowie für Ehepaare und Paare in eingetrage-

ner Partnerschaft. Kinder bis 12 Jahre brauchen keine 

Teilnahmekarte. Jedes Familienmitglied erhält eine ei-

gene Karte.)  

100€  

(statt 138€) 

Unterbringung 

Für die Übernachtung im Gemeinschaftsquartier  

ODER Privatquartieren:  

Familien bei gleicher Unterbringungsart: 

 

21€ 

(pro Person) 

42€ 

(für Familien) 

Fahrtkosten 

Kostenbeitrag für den Bustransfer hin– und zurück: 

 

30€ p.P 

(statt 50€ )  

Klammern) 

Anmeldung 

Wer aus unserer Gemeinde mitfahren möchte, muss sich mit  

beiliegendem Formular bis spätestens 28. Jan. 2013 schriftlich  

anmelden. Gemeindemitglieder werden bis zum 07. Jan. 2013 bei 

den Busplätzen bevorzugt. Danach werden auch feste Zusagen an 

Externe vergeben.  

Die Teilnehmergebühren, Unterbringungs- und Fahrtkosten  

bitte auf das Konto unserer Kirchengemeinde überweisen: 

Ev. Kirchengemeinde St. Augustin Niederpleis und Mülldorf  

bei der Raiffeisenbank Sankt Augustin eG, BLZ  370 697 07,  

Konto-Nr. 110 227 0017, Stichwort „Kirchentag“. 

Die Anmeldung wird erst bei Eingang des Betrages gültig.  

Bei Rücktritt müssen entstehende Kosten bezahlt werden,  

sofern der Platz nicht anderweitig vergeben werden kann. 

Mindestalter für Jugendliche 

14 Jahre (ohne Übernahme einer Aufsichtspflicht!) 

Sonder– /Bildungsurlaub und Schulbefreiung 

Beschäftigte im öffentlichen Dienst können Sonderurlaub beantragen. 

Ebenso können sich Schülerinnen und Schüler vom Unterricht befrei-

en lassen. 

Tagungsunterlagen 
Dauerteilnehmer und –teilnehmerinnen erhalten als Tagungsunterla-

gen ein Programmheft, ein Liederheft, einen Stadtplan und eine Dau-

erkarte für alle Kirchentagsveranstaltungen (außer dem kulturellen 

Rahmenprogramm). Die Dauerkarte ist zugleich Fahrausweis für die 

öffentlichen Verkehrsmittel vor Ort. 

Vortreffen 

Herzliche Einladung zum Vorbereitungstreffen für alle Mitfahrer und 

Mitfahrerinnen am 08. April 2013 um 19:45h im Dietrich-Bonhoeffer-

Haus.  

 


